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Uppföljning av kränkande behandlingar och klagomål inom 
utbildningsförvaltningen

Ärendebeskrivning
Utbildningsnämnden beslutade den 18 november 2014, § 56-57 om riktlinje och rutiner för 
utbildningsförvaltningens arbete med att främja likabehandling, förebygga samt motverka 
diskriminering och kränkande behandling och hantering av klagomål. Riktlinjen har sin 
utgångspunkt i Skollagens 6 kap. 

Utbildningsförvaltningen redogör en kvartalsvis återrapportering gällande kränkande 
behandlingar och inkomna klagomål inom verksamheterna till Utbildningsnämnden. 

Utbildningsförvaltningens yttrande
Under perioden 1 april till 31 augusti har 4 anmälningar om kränkande behandling och 3 
klagomål inkommit inom utbildningsförvaltningens verksamheter. Nedan redovisas de 
sektorsvis.

Sektor 1 Sektor 2 Sektor 3 Sektor 4 Sektor 5 Campus
Antal 
anmälda 
kränkningar

1 1 0 2 0 0

Öppna 
ärenden

0 1 0 2 0 0

Avslutade 
ärenden

1 0 0 0 0 0

Antal 
klagomål

0 0 3 0 0 0

Kommentarer till uppföljning av kränkande behandling och förebyggande åtgärder:
Vid sektor 1 finns ett avslutat kränkningsärende. Vid ekonomiprogrammet har det anordnats 
en gemensam uppstart där rektor pratat om trygghet, studiero och förväntningar på att 
samtliga elever på hela programmet bidrar till allas trivsel och studiemiljö. En lärare på 
programmet pratade om studieteknik, vilket kommer vara fortsatt i fokus under hela läsåret. 
God studieteknik bidrar till studiero och ökad trygghet och trivsel. Vid gymnasiesärskolan har 
det framgångsrika arbetet med kill- och tjejsamtal fortsatt, där eleverna är med och påverkar 
innehållet.

Vid sektor 2 har ett kränkningsärende inkommit. Berörd elev har varit avstängd och har 
erbjudits samtal med kurator. Skolan har även kallat till ett s.k. Västbusmöte. I arbetet med 
förebyggande av kränkande behandlingar har läsåret startats med projektet ”den goda 
starten”.

Vid sektor 3 har det förebyggande arbetet bland annat bestått av att elevhälsoteamet besökt 
samtliga programarbetslag för att prata om likabehandlingsplanen och hur den kan göras 
levande i arbetet med eleverna. Mentorstider har använts för att diskutera trivsel, 
sammanhållning och gruppdynamik. Uppstartsdagarna användes till samarbetsövningar och 



gemenskapsaktiviteter för klasser och för program. I de veckovisa elevhälsomötena 
tillsammans med rektor diskuteras klasser och elever utifrån såväl studieresultat som 
mående och klassers gruppdynamik.

Vid sektor 4 har två ärenden inkommit som utreds som eventuella kränkningsärenden. Vid 
sektorn har mentorerna vid uppstart informerat om likabehandlingsplanen. 

Vid sektor 5 arbetar man med tydliga ordningsregler, nära mentorskap, tätt samarbete med 
elevhälsa och omedelbara åtgärder om något inträffar. 

Vid Campus har man vid uppstart informerat om regler som gäller vid studier på 
vuxenutbildningen och tryckt på vikten av att som elev delta vid enkätundersökningen som 
sker under hösten.

Kommentar kring uppföljning av klagomål:
Vid sektor 3 har tre klagomål inkommit. Klagomål 1 gällde en elev i åk 1 som inte fick välja 
vilken klass eleven hamnat i. Så kallade kompisbyten godkänns inte av skolan. Klagomålet 
hanterades och avslutades i telefon. Klagomål 2 gällde en elev inom NIU-gymnastik där 
vårdnadshavarna var missnöjda med schemat som de upplever krockar med elevens 
eftermiddags-/kvällsträningar. Vårdnadshavarna är inte nöjda med svaret att skolarbetet skall 
prioriteras och menar att skolans marknadsföring säger annat. Klagomål 3 gällde bristande 
ledarskap under en hajk inom kursen Idrott och hälsa 2. Detta är en skolövergripande och 
valbar kurs för samtliga högskoleförberedande program. Behandling pågår.

Vid sektor 4 har inga officiella klagomål har inkommit. Dock har ett fåtal vårdnadshavare via 
e-post lämnat synpunkt om vilken klass eleven hamnat i i de fall det finns två parallella 
klasser på ett gymnasieprogram. 

Förslag till beslut
Utbildningsnämnden noterar informationen.

Beslutet ska skickas till
Alströmergymnasiet
Campus Alingsås

Åsa Holmstrand Katrin Löfqvist
Tf. förvaltningschef Förvaltningssekreterare
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